
 

   

1 

 

令和５年８月吉日 

各位 

PwCコンサルティング合同会社 

公共事業部 

 

令和５年度 厚生労働省委託 

在宅医療・救急医療連携にかかる調査・セミナー事業 

実態調査へのご協力のお願い 
 

謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、弊社では厚生労働省の委託を受けて「在宅医療・救急医療連携にかかる調査・セ

ミナー事業」を実施しており、その一環として実態調査を実施することとなりました。 

本調査は、都道府県・市区町村における在宅医療・救急医療等の連携に係る各種取組の

実施状況や課題を把握し、今後の在宅医療・救急医療等の連携に関する施策の検討に役

立てるために実施するものであり、都道府県および市区町村の皆様におかれましては、

下記のとおり本調査へのご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

 

 対象者  

 この調査は、全国の都道府県・市区町村の在宅医療・救急医療等の連携に取り組まれ

ているご担当者の方が対象です。 

 都道府県におかれましては、管内市区町村のご担当者に周知いただければ幸いです。 

 

 

回答期限・回答方法 

・ お手数ではございますが、令和５年９月８日（金）までに添付の回答様式に記入の

上、以下メールアドレスあてに送付いただきますようお願いいたします。 

・ 回答先：iryorenkei2023@surece.co.jp 

 



 

   

2 

 

調査結果の取扱い 

 

本調査は厚生労働省から委託を受けた PwC コンサルティング合同会社が実施します。 

本調査の結果は、都道府県・市区町村における在宅医療・救急医療等の連携に係る各種

取組の実施状況や課題を把握し、今後の在宅医療・救急医療等の連携に関する施策の検

討のための資料として活用します。 

なお本事業の過年度の報告書等は、以下厚労省HPに掲載されております。 

本調査結果についても、本年度の報告書において内容を整理し掲載させていただく見

通しです。 

〇厚生労働省HP 在宅医療の推進について 在宅医療・救急医療連携セミナー 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000061944.html 

 

ご多用の折、大変恐縮でございますが、本調査の趣旨をご理解の上、ご協力を賜ります

よう、よろしくお願い申し上げます。 

本調査で、ご不明な点等がございましたら、下記事務局までお問い合せください。 

 
 

【連絡先】 

「在宅医療・救急医療連携にかかる調査・セミナー事業」事務局 

  〒100-0004  東京都千代田区大手町 1-2-1 Otemachi One タワー 

  PwCコンサルティング合同会社 

  E-mail：【調査へのお問合せ先】jp_cons_zaitakuqq2023@pwc.com 

※電話は混み合う場合もございますので、E-mailでご連絡いただけますと幸いです。 

E-mailでご回答を差し上げるか、折り返し、弊社担当者からお電話をさせていただきます。 

 

 


